Autoria:

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Ementa:

OF/CM/Nº 1796/2021 - ENCAMINHA INDICAÇÃO DE Nº 5099/2021, DE INICIATIVA DO
VEREADOR ALEXANDRE ANDREZA MACEDO, INDICA SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE
REVSOL NA ESTRADA DA COMUNIDADE DE BOM JARDIM, DISTRITO DE SÃO
VICENTE.

N.° do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração

237208/2021 36012/2021 04/10/2021 12:21:15 04/10/2021 12:21:14

Tipo Número

INDICAÇÃO DA CÂMARA 1457494/2021

Principal/Acessório

Principal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100320035003900320039003A004300, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 1

Indicação nº ___/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido  PSB, com assento

nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais,

INDICA  ao  Exmo.  Senhor  Paulo  José  Miranda,  Secretária

Municipal de Interior, que viabilize, o serviço de aplicação

do Revisol na estrada da comunidade de Bom Jardim do distrito

São Vicente, nesse Município.

Obs. próximo a praça de bom jardim.

Justificativa

A  presente  indicação visa  atender  a  necessidade  dos
munícipes daquela localidade,  pois  a estrada encontra-se em
péssimo  condição  de  uso,  prejudicando  o  deslocamento  dos
moradores e trabalhadores que precisam usar a estrada como
meio de locomoção ao trabalho e escoamento da produção.

Devido ao exposto, solicito vossas providências.

 Sala das Sessões “Elias Moysés”, 14 de Setembro de 2021.

ALEXANDRE DE ITAOCA
Vereador PSB

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100330036003200330035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 2

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 29 de setembro de 2021.

OF/CM/Nº 1796/2021.

Ilmº. Sr.
CLAÚDIO JOSÉ MELLO DE SOUSA
Secretário de Governo e Planejamento Estratégico
PMCI

Senhor Secretário,

 Encaminhamos a Vossa Sª. para as providências cabíveis, as
Indicações de NºS. 5031, 5032, 5033, 5034, 5035, 5036, 5037,
5038,  5039,  5040,  5041,  5042,  5043,  5044,  5045,  5046,  5047,
5048,  5049,  5050,  5051,  5054,  5056,  5059,  5060,  5061,  5062,
5063,  5064,  5065,  5066,  5067,  5068,  5069,  5070,  5071,  5073,
5074,  5075,  5076,  5077,  5078,  5083,  5084,  5085,  5086,  5087,
5088,  5089,  5090,  5091,  5092,  5093,  5094,  5096,  5097,  5098,
5099,  5100,  5101,  5102,  5103,  5104,  5105,  5106,  5107,  5108,
5109,  5110,  5111,  5112,  5113,  5114,  5115,  5116,  5117,  5118,
5119,  5120,  5121,  5122,  5123,  5124,  5125,  5126,  5127,  5128,
5129,  5130,  5131,  5132,  5133,  5134,  5135,  5136,  5137,  5138,
5139,  5140,  5141,  5142,  5143,  5144,  5145,  5146,  5147,  5148,
5149,  5150,  5151,  5152,  5153,  5154,  5155,  5156,  5157,  5158,
5159,  5160,  5161,  5162,  5163,  5164,  5165,  5166,  5167,  5168,
5169,  5170,  5171,  5172,  5173,  5174,  5175,  5176,  5177,  5178,
5179,  5180,  5181,  5182,  5183,  5184,  5185,  5186,  5187,  5188,
5189, 5190, 5191, 5192, 5194, 5195, 5196, 5231, 5233/2021, de
iniciativa de  vários Edis desta Casa Leis, lidos no Plenário
deste Legislativo Municipal, na Sessão Ordinária do dia  28 de
setembro de 2021.

Atenciosamente,

BRÁS ZAGOTTO
Vereador - Presidente

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 330037003400340030003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 3

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Processo: 237208/2021 - INCMCI 1457494/2021

Fase Atual: PROTOCOLO AUTOMÁTICO

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA - SEMGOV

De: Protocolo Automático

Para: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Processo protocolado.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 4 de outubro de 2021.

Protocolo Automático
 - Mat.

Tramitado por, , Mat.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300390033003900390034003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 4

Processo: 237208/2021 - INCMCI 1457494/2021

Fase Atual: DAR PROVIDENCIA - SEMGOV

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Para: SEMAG - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

Encaminho os autos para ciência e manifestação quanto à indicação nº 5099/21.

Diante dos prazos, solicito encaminhar resposta em até 05 (cinco) dias, a fim de que este
setor oficie ao Poder Legislativo.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 4 de outubro de 2021.

ANDRESSA COLOMBIANO LOUZADA
ASSESSOR EXECUTIVO I - Mat. 70566204

Tramitado por, NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO, Mat. 16501

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300390033003900390035003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300390033003900390035003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 5

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300390033003900390035003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

39003300390033003900390035003A005400

Assinado eletrônicamente por ANDRESSA COLOMBIANO LOUZADA em 07/10/2021 17:31

Checksum: 2D8A690A776EE9CFFB76CE917F1A6AAD84E296C23F2CD162A6D963A152EDFF5C

fls. 6

Processo: 237208/2021 - INCMCI 1457494/2021

Fase Atual: DAR PROVIDENCIA

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMAG - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

Para: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Caro Vereador,
Informo que o trecho indicado por Vossa Senhoria para revestimento com REVSOL foi
incluído na programação de desta secretaria. Esse serviço poderá ser atendido tão logo haja
disponibilidade de material e equipamentos.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 16 de novembro de 2021.

PAULO JOSE DE MIRANDA
SECRETARIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA - Mat. 3128706

Tramitado por, PAULO JOSE DE MIRANDA, Mat. 3128706

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300390034003400360030003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300390034003400360030003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 7

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300390034003400360030003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

39003300390034003400360030003A005400

Assinado eletrônicamente por PAULO JOSE DE MIRANDA em 16/11/2021 09:40

Checksum: EACCA6B260033014FD6FC7E77A001658F343358C972E91947F25B0C7220618D1

fls. 8

Processo: 237208/2021 - INCMCI 1457494/2021

Fase Atual: DAR PROVIDENCIA

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Para: CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

RESPOSTA N° 2918/2021

Exmº. Sr.
BRÁS ZAGOTTO
Presidente da Câmara Municipal

Senhor Presidente,
Encaminho  os  autos  a  essa  Douta  Casa  de  Leis,  contendo  resposta  à  indicação  nº
5099/21, de iniciativa do Vereador Alexandre Andreza Macedo.
Após ciência, favor devolver o presente processo digital a este setor, para que possamos
proceder o devido arquivamento.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 16 de novembro de 2021.

ANDRESSA COLOMBIANO LOUZADA
ASSESSOR EXECUTIVO I - Mat. 70566204

Tramitado por, NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO, Mat. 16501

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003400350037003000300033003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003400350037003000300033003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 9

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003400350037003000300033003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

39003400350037003000300033003A005400

Assinado eletrônicamente por ANDRESSA COLOMBIANO LOUZADA em 22/11/2021 15:42

Checksum: F534E0BC4059557321A904E1A428A63DDF76284A28144988884C3AFC5D0DAC7A

fls. 10

		2021-11-24T16:59:59-0300